CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WwWW.camarademariana.mg.gov.br

INDICAÇÃO N.º 14 1/2020 o

E C A a27 /
Excelentíssimo Senhor EMl — P9/C0312020 / Xe:. Á
Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro SOVMLXT TPE -
D.D. Presidente da Câmara Municipal de Mariana Minas Gerais.

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente requerer que após tramitações

regimentares, seja sugerido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que solicite aos

responsáveis a realização de Limpeza na ordem de Capina junto a todas as Ruas do Bairro Dom

Oscar, como: Padre José Dias de Avelar, Dom Luciano Mendes de Almeida, Cônego Paulo Dilácio,

Cônego Renato Peixoto, Padre Alec Victor, Monsenhor Vicente Dilácio.

Mariana, 09 de setembro de 2020.

Justificativa: O pedido se faz necessário, pois moradores relatam que atualmente parece que

as Ruas do Bairro se tornaram esquecidas pela Gestão do Município uma vez que a muito tempo não

é realizada a capina das ruas, deixando uma péssima impressão do Bairro.

Outro problema é que como o mato começa a tomar conta da rua próxima às calçadas, este,

acaba por colocar em risco as pessoas que transitam a pé, pois podem ser alvos de bichos que poderão

se esconder no mato.

A limpeza das ruas traria não só a segurança necessária aos moradores e usuários das vias,

como a satisfação de todos por residir em um local bonito e apresentável.

Diante do exposto solicito que seja estudado a possibilidade de efetivação destas intervenções,

trazendo conforto e melhores condições de vida para todos.

Assim sendo, espero que os nobres companheiros desta edilidade aprovem o presente, e o

Senhor Prefeito atenda esta indicação.

Saudações Legislativas.

.ÁMAM.* M. sm: ªvq, u M,a« .W

GenonTe're:dor % í Qg /0? Ouº Ó

USskhiónta, si sa

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

ww.camarademariana.mg.gov-br

i:mmª MT RA N AA LA

ix'ª A; P;;:F ; INAZI MI ,a q

nAA .. _.._.í:êx
Pw;q.l imr«h. e JÚ"J N

J

Gerson Tejiígira a

reador

V